
Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

1 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 

 

 

 

 

 

 

              K a n a l i z a č n í   ř á d 
 

pro veřejnou kanalizaci Cheb a Podhrad 
 

dílčí část I. – veřejná kanalizace Cheb 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          Číslo výtisku:       
 

 

 

 

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

2 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
[...]
venkovskou zástavbou rodinných domů a vysokým podílem zelených propustných ploch. Kanalizační 

systém je odlehčován v oblasti „Mostní brány“ oddělovací komorou OK5A. Stoka „AC“ odvodňuje 

poměrně sklonité území „U Mostecké brány“ a „Zlatý vrch“ (cca 27 ha). Jedná se převážně 

o panelovou zástavbu. Kanalizační systém je odlehčován oddělovací komorou OK6A. 

 

Lokalita Háje o rozloze cca 82,8 ha je odkanalizována jednotnou  a oddílnou splaškovou stokovou sítí 

do čerpací stanice odpadních vod. Odtud jsou odváděny odpadní vody výtlačným řadem a následně 

gravitační stokou do veřejné stokové sítě města Cheb (do ulice Dyleňské) a čištěny na ČOV Cheb. 

Veřejná stoková síť je vybudována ve východní části lokality Háje. Rodinné domy a objekty občanské 

vybavenosti v západní části lokality jsou odkanalizovány do žump na vyvážení nebo přes septiky do 

kanalizace, kterou CHEVAK Cheb, a.s. neprovozuje. 

 

Lokalitu Hradiště o rozloze cca 150 ha,  lze rozdělit z hlediska způsobu odkanalizování na tři oblasti. 

Jižní část, zastavěná areály výrobních firem, je odkanalizována průmyslovou kanalizací do řeky Ohře. 

Tato kanalizace není provozována společností CHEVAK Cheb, a.s. V letech 2003-2005 byla pro 

východní část lokality Hradiště vybudována oddílná kanalizační síť pro průmyslovou zónu. Splaškové 

a průmyslové vody jsou odkanalizovány sběračem „F“ na ČOV Cheb. Srážkové vody jsou 

odkanalizovány dešťovou stokou provozovanou společností CHETES do řeky Ohře. Poslední je 

západní a severní část lokality, která se nachází u řeky Ohře a je položená níže než ČOV Cheb. Tato 

oblast je zastavěna převážně rodinnými domy a výrobními areály menších firem. Odpadní vody jsou 

odkanalizovány do žump na vyvážení nebo přes septiky do dešťové kanalizace, kterou CHEVAK 

Cheb, a.s. neprovozuje. 

 

Na  ČOV Cheb jsou samostatným sběračem C odkanalizovány také odpadní vody z města Františkovy 

Lázně. Před křížením s řekou Ohří je připojena na kmenovou stoku C stoka CA z nové zástavby 

rodinných domů sídliště Zlatá Louka. Problematiku odkanalizování Františkových Lázní řeší 

samostatný Kanalizační řád Františkovy Lázně.  

 

 

4.  TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ   

 

4.1. POPIS STOKOVÉ SÍTĚ A HYDROTECHNICKÉ ÚDAJE 

 

Počátky budování kanalizace města Chebu sahají před rok 1716, kdy bylo započato se stavbou nové 

barokní radnice (dnes objekt galerie). Nejstarší, dosud stále provozovaná stoka, je uložena pod základy 

této stavby. Další historické a dosud provozované stoky vedou po dnech obou dnes zasypaných 

městských hradebních příkopů. Po zrušení Chebské pevnosti v letech 1808-1809 byly městské hradby 

likvidovány a příkopy zasypány. S výstavbou města pak postupně probíhala i výstavba dalších stok 

zaústěných přímo do řeky Ohře. Tyto stoky jsou dnes rovněž až na výjimky provozovány, jsou však 

napojeny na stokovou síť města zakončenou městkou čistírnou odpadních vod Cheb. Zásadní 

přestavba systému odvádění městských odpadních vod byla provedena v letech 1968-1972 kdy, 

v souvislosti s výstavbou městské čistírny odpadních vod, byly vybudovány a rekonstruovány sběrače 

A a B.  

Veřejná kanalizace Cheb byla budována od počátku až do roku 2000 jako jednotná stoková síť. Po 

roce 2000 se s výrazným rozvojem výstavby zpevněných ploch a v souladu s moderními trendy 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

13 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

v odkanalizování urbanizovaných území začal klást důraz na snižování množství srážkových a cizích 

vod odváděných do stokové sítě. Proto u lokalit napojovaných po roce 2000 na veřejnou kanalizaci je 

požadováno v co nejvyšší možné míře oddělení srážkových a cizích vod a budování oddílné 

kanalizace. Nezbytnou podmínkou je oddělení splaškových a srážkových vod u kanalizací 

zakončených čerpací stanicí. Oddílná kanalizační síť je v současné době vybudována částečně 

v lokalitách Háje, Hradiště, Cheb – Zlatá Louka, Cheb – Skalka a Cheb – levý břeh Ohře.   

Stoková síť veřejné kanalizace Cheb je zakončena městskou čistírnou odpadních vod Cheb. Čištěné 

odpadní vody jsou z městské čistírny odpadních vod Cheb vypouštěny do řeky Ohře.  

Na stokové síti veřejné kanalizace Cheb je sedm odlehčovacích komor s přepadem do řeky Ohře. Na 

přítoku městské čistírny odpadních vod jsou odlehčovací komory OKA a OKB s přepadem do řeky 

Ohře. V lokalitě Háje byla v roce 2002 přestavěna čistírna odpadních vod na čerpací stanici a odpadní 

vody jsou odváděny do stokové sítě veřejné kanalizace Cheb. Čerpací stanice má odlehčení, kterým 

jsou v případě dešťů naředěné odpadní vody odváděny do Hájského potoka.   

Stoková síť ve východní části města, tzv. „Švédský vrch“, je vybudována jako jednotná, s omezením 

pro napojování dalších srážkových vod. Je to soustava uličních stok, které jsou napojeny do 

kanalizační stoky BA, která byla realizována v roce 2013 a je zaústěna do kanalizačního sběrače B. Na 

kanalizační stoce BA byly vybudovány dvě odlehčovací stoky OK BA1 a OK BA2 s přepadem do 

Maškovského potoka.   

 

 

údaje o kanalizační síti 

 

délka kanalizační sítě celkem 74 456,21 m 

 

z toho k.ú. Cheb 67 052,68 m 

 k.ú. Háje 4 796,04 m 

 k.ú Hradiště u Chebu 2 062,38 m 

 k.ú.Dolní Dvory 545,11 m 

 

z toho kanalizace CHEVAK Cheb, a.s. 70 890,28 m 

 kanalizace provozovaná 3 565,93 m 

 

z toho režim proudění gravitační 73 924,19 m 

 výtlačný  532,02 m 

 

z toho profily stok kruhové 47 980,51 m 

 vejčité 23  862,84 m 

 obdélníkové 1 672,86 m 

 jiné 976 

 

z toho DN stok méně než 300 8 681,57 m 

 300 17 692,23 m 

 350 – 500 21 214,32 m 

 více než 500 26 868,09 m 

 

z toho materiál stok kamenina 28 621,38 m 

 beton 31 796,33 m 

 plast 11 664,84 m 

 zděné + OC + mix + LT 2 373,66 m 

 

šachty revizní  3100 ks 

z toho  spadiště 76 ks 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

14 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 

Shybky 2 ks 

 

odlehčovací komory na kanalizační síti 9 ks 

rozdělovací komory na kanalizační sítí 1 ks 

odlehčovací komory před ČOV Cheb 2 ks 

odlehčovací komora před ČS Háje 1 ks 

čerpací stanice odpadních vod 4 ks 

 

Podrobnější údaje o stokové síti jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci CHEVAK 

Cheb, a.s. 

 

 

množství odebírané a vypouštěné vody dle fakturace vodného a stočného za rok 2012 

 

vodné celkem 1 381 628 m
3
 

z toho domácnosti 869 330 m
3
 

  

stočné celkem 1 623 894 m
3
 

z toho domácnosti 816 800 m
3
 

z toho srážkové vody 353 241 m
3
 

 

Specifická spotřeba vody v lokalitě je 152 l/os.den.  

 

 

4.2. ODLEHČENÍ NA STOKOVÉ SÍTI KANALIZACE CHEB 

 

jméno OK počet 

obyvatel 

plocha v ha objem m
3 

za rok 

počet 

přepadů za 

rok 

poměr 

ředění 

mezní déšť 

l/s.ha 

OK5A 1 656 82,726 17 760,9 58 2,2 5,9 

OK1A 5 958 121,055 37 436,5 37 11,5 20,9 

OK2A 2 154 23,033 6 960,1 5 8,1 22,4 

OK3A 338 2,491 828,7 0 -1 0,0 

OK6A 3 539 32,325 16 562,2 7 16,0 35,5 

OK1B 14 533 274,562 94 022,9 29 4,5 6,7 

OK4A 976 15,563 4 020,6 8 9,5 20,0 

OK1BA     1 + 6 Qd  

OK2BA     1 + 6 Qd  

OKA       

OKB       

OK Háje       

( převzato z Generelu kanalizace Cheb zpracovaného v roce 2005 + OK1BA a OK2BA z roku 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

15 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

Odlehčením jsou naředěné odpadní vody z uvedených odlehčovacích komor odváděny do příslušného 

recipientu:. 

 

jméno OK ID Ulice (lokalizace) Stoka 

 

Profil 

odlehčovací 

stoky 

Recipient 

OK1A 22 Břehnická A  DN 1000 Ohře 

OK2A 25 Kamenná AL DN 1200 Ohře 

OK3A 27 Kasární náměstí AJ DN 500 Ohře 

OK4A 37 Komenského AH DN 600/1050 Ohře 

OK1B 36 Evropská B 2400/1600 Ohře 

OK5A 17 Havlíčkova AE DN 1200 Ohře 

OK6A 33 Boženy Němcové AC DN 1000 Ohře 

OK1BA 86 Šv.Vrch – Ke 

Kaštanům 

BA KT DN 600 Maškovský potok 

OK2BA 89 Šv.Vrch – u točny 

ČD 

BA KT DN 600 Maškovský potok 

OKA 42 před ČOV A DN 800 Ohře 

OKB 78 areál ČOV B DN 1200 Ohře 

OK Háje 40 U Trati H-B DN 600 Hájský potok 

 

 

Stoka DN 600, která byla vybudována pro odvádění odpadních vod z původní ČOV Háje slouží dnes 

jako odlehčovací stoka při dešťových průtocích v kanalizaci a jako havarijní přepad pro ČS. Při 

přítoku odpadních vod na čerpací stanici v množství nad 11,8 m
3
/h jsou naředěné odpadní vody 

odlehčovány do Hájského potoka.  

 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD A ČERPACÍ STANICE, POVOLENÍ K VYPOUŠTĚNÍ  

 

Městská čistírna odpadních vod zajišťuje čistění odpadních vod přiváděných veřejnou kanalizací Cheb 

a také odpadních vod z veřejné kanalizace Františkovy Lázně, které jsou přiváděny na čistírnu 

samostatným sběračem C.  Tento kanalizační řád se problematikou vypouštění odpadních vod do 

veřejné kanalizace Františkovy Lázně nezabývá. Kanalizační řád pro lokalitu Františkovy Lázně je 

zpracován samostatně.  

 

5.1.  MĚSTSKÁ ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD CHEB 

 

V roce 2013 byla dokončena intenzifikace mechanicko-biologické ČOV a v roce 2014 byla ČOV 

uvedena do trvalého provozu. Čistírnu tvoří tyto objekty:  

 

- přítok: přítok sběrače „A“ a sběrače B s odlehčením; sběrač C z  Františkových Lázní;   

sběrač F z průmyslové zóny 

- hrubé předčištění: česle se šnekovou čerpací stanicí; lapák písku a tuku  

- jímka stáčení fekálních vod 

- rozdělovací objekt  

- usazovací nádrže 

- aktivační nádrže – rozdělené na denitrifikační a nitrifikační část 

- dosazovací nádrže 

- odtok z ČOV 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

16 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

- zahušťovací nádrž 

- vyhnívací nádrže 

- uskladňovací nádrže 

- plynojem 

- kompresorovna 

- kotelna 

- čerpací stanice kalu 

- nádrž regenerace kalu 

- strojní odvodnění kalu 

- homogenizační a fugátová nádrž 

- mikrofiltrace 

- dávkování síranu 

- dávkování externího substrátu 

- pásové lisy 

- dávkování fakulantu 

- dešťová zdrž 

- povodňová čerpací stanice 

 

Čistírna byla projektována s kapacitou pro napojených 65 000 EO a přítokem 13 824 m
3
/den.  

 

 

5.1.1. LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ Z ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

PRO TRVALÝ PROVOZ 

 

Vypouštění odpadních vod z městské čistírny odpadních vod do řeky Ohře bylo pro trvalý provoz 

povoleno  rozhodnutím odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje vydaného dne 23.5.2014 pod č.j. 1556/ZZ/14-12, které nabylo platnosti dne 29.5.2014 a ukončí 

platnost dne 31.05.2024.  

 

množství vypouštěných odpadních vod 

Qmax pro biologickou část  450 l/s 

Qprům 168 l/s 

Qměs 544 320 m
3
 

Qroční 6 532 000 m
3
 

 

emisní limity znečištění vypouštěných vod 

ukazatel „p“ mgl/l „m“ mg/l bilance t/rok 

CHSKCr 80 130 340 

BSK5 15 40 64 

NL 20 50 85 

Ncelk průměr 15   25* 98 

Pcelk průměr 1,5 6 9,8 

* hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší 

než 12 
o
C 

 

 

5.1.2. VÝKONOVÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB  

 

 

Podrobnější údaje o čistírně odpadních vod Cheb jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci 

CHEVAK Cheb, a.s. 

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

17 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 

 

5.2.  ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD HÁJE (ID 48) 

 

Byla osazena v roce 2002 v bývalé aktivační nádrži čistírny odpadních vod. Tvoří ji plastová jímka 

o objemu 5 m
3 

v níž jsou čerpadla typu EMU. Čerpadla jsou zapínána automaticky hladinovými čidly. 

Odpadní vody jsou do čerpací jímky přiváděny přes původní hrubé předčištění čistírny odpadních vod 

- přes oddělovací komoru, ručně stírané česle a vertikální lapák písku.             

 

základní projektové kapacitní parametry čerpací stanice odpadních vod 

 

počet připojených obyvatel 600 

Q24 83,0 m
3
/d 3,5 m

3
/h 1,0 l/s 

Qd 119,0 m
3
/d 5,0 m

3
/h 1,4 l/s 

Qh 11,8 m
3
/h 3,3 l/s 

 

 

5.3.  ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD SKALKA (ID 112) 

 

Čerpací stanice Skalka (ID 112) byla vybudována v roce 2007 (kolaudace rok 2009) v lokalitě Skalka 

pro zástavbu nových rodinných domků. Jedná se o podzemní objekt umístěný na pozemku č. 2611/1 

v sousedství oplocené zahrady. Přístup k ČS je přímo z komunikace mezi rodinnými domky. Čerpací 

stanice se skládá z vlastní podzemní železobetonové čerpací jímky, z předřazené šachty s česlicovým 

košem a rozváděče umístěného v blízkosti čerpací jímky. V předřazené prefabrikované šachtě 

o průměru 1000 mm je umístěn nerezový česlicový koš se spouštěcím zařízením na přítoku 

splaškových vod potrubím DN 250 – PE HDP, který zachytává větší nečistoty a splaveniny ze 

splaškové stoky. Z této šachty je vyveden havarijní přepad DN 250 – PE HDP do dešťové kanalizace. 

Šachta je propojena s čerpací jímkou potrubím DN 250 PP-H, na konci potrubí je osazeno nožové 

šoupátko DN 250 pro možnost odstavení čerpací stanice v případě havárie.  

Čerpací jímka s betonovým stropem a dvěma poklopy má průměr 2000 mm a hloubku 4850 mm, na 

dně jsou instalována dvě ponorná kalová čerpadla Grundfos s vysokou odolností proti ucpávání a se 

spouštěcím zařízením, montovaná na patkové koleno DN 80. Čerpadla se v případě potřeby vytahují 

z čerpací jímky montážním poklopem pomocí mobilního zvedacího zařízení o nosnosti 200 kg. Provoz 

čerpadel je řízen automaticky na základě výšky hladiny odpadní vody v čerpací jímce, výška hladiny 

je snímána kontinuálně tlakovou sondou. 

U každého čerpadla je výtlak přes gumový kompenzátor napojen na jeho patkové koleno a dále 

zredukovaný na DN 100. Na výtlačném potrubí jsou nainstalovány zpětné kulové klapky a nožová 

šoupátka pro možnost odstavení výtlaku od každého čerpadla. Ze společného výtlačného potrubí DN 

100 je vysazena odbočka 2“ s proplachovou armaturou potrubí. Výtlačný řad DN 100 – PE HD 

z čerpací jímky (VŘ2) je veden směrem k ulici Přátelství v délce 110 m do gravitační stoky AQ. 

Havarijní přepad z předřazené šachty je zaústěn do šachty dešťové kanalizace areálu rodinných 

domků, která ústí do Břehnického potoka. 

 

Základní parametry čerpací jímky: 

dno čerpací jímky  445,12 m.n.m. 

havarijní hladina  448,10 m.n.m. 

minimální hladina  xxx 

dno přítoku   446,05 m.n.m. 

 

 

 

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Cheb  

 

 

18 
 

CHEVAK Cheb, a. s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

5.4   ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD DOLNICKÁ (ID 63) 

 

Čerpací stanice splaškových odpadních vod Dolnická (ID 63) byla vybudována v roce 2006, nachází 

se v obci Cheb, v lokalitě nových rodinných domů na pozemku p.č. 916/7 v k.ú. Cheb v blízkosti ulice 

Dolnická. Objekt čerpací stanice je podzemní a je volně přístupný. 

Čerpací jímka je v plastovém provedení obetonovaná, typ AS-PUMP jednoplášťová. Průměr ČJ je 1 